Mẫu số: D28 -THADS
                                                                                                                       (Ban hành theo TT số: 01/2016/TT-BTP

                                                                                                                            ngày 01/02/2016 của Bộ Tư pháp)
	CỤC THADS TỈNH TIỀN GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN CHỢ GẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 113/TB-CCTHADS
	Chợ Gạo, ngày  31  tháng  3    năm  2021

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi, bổ sung năm 2014; Điều 56 Luật Đấu giá tài sản năm 2016;
Căn cứ Bản án số 31/2016/QĐST-DS ngày 08 tháng 6 năm 2016 của Tòa án nhân dân huyện Chợ Gạo;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 05/QĐ-CCTHADS ngày 01 tháng 10 năm 2018 của Chi cục Thi hành án dân sự  huyện Chợ Gạo;

Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự  huyện Chợ Gạo thông báo kết quả lựa chọn tổ chức bán đấu giá Quyền sử dụng đất diện tích 286,3 m2 (gồm 180 m2 đất ở nông thôn, 106,3 m2 đất trồng cây hàng năm), thửa đất số 2547, tờ bản đồ số 03, theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số H00747 ngày 23/4/2008 do UBND huyện Chợ Gạo cấp cho bà Bùi Thị Điệu, đất tọa lạc tại ấp Tân Bình 1, xã Tân Thuận Bình, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang. Và công trình xây dựng trên đất.
         Đến thời điểm ngày 25/03/2021, có 02 tổ chức nộp hồ sơ đăng ký tham gia gồm:

         - Doanh nghiệp đấu giá tư nhân quốc tế, địa chỉ 4/36A, ấp 2, Trung An, TP Mỹ Tho, Tiền Giang.

         - Công ty đấu giá hợp danh Hoàng Vũ, địa chỉ 71 Lê Văn Nghề, xã Đạo Thạnh, TPMỹ Tho, Tiền Giang.

        Chấp hành viên đã tiến hành đánh giá, chấm điểm các tổ chức đấu giá tài sản  đã nộp hồ sơ theo Phụ lục 2 bảng tiêu chí kèm theo Quyết định số 1079/QĐ-TCTHADS ngày 25/12/2020 của Tổng cục Thi hành án dân sự (có bảng tiêu chí đáng giá, chấm điểm kèm theo), xác định các đơn vị nộp hồ sơ đều thỏa mãn các tiêu chí chung theo quy định, về số điểm của từng tổ chức thẩm định giá như sau:

1. Doanh nghiệp đấu giá tư nhân quốc tế, đạt 91,5 điểm.

2. Công ty đấu giá hợp danh Hoàng Vũ, đạt 91,5 điểm.

Trong đó, mức phí đấu giá của Doanh nghiệp đấu giá tư nhân quốc tế thấp hơn tổ chức đấu giá còn lại, cụ thể: mức phí đấu giá tài sản thành là: 5.500.000 đồng + 5% trên phần chênh lệch giá trị tài sản theo giá trúng đấu giá với giá khởi điểm ( bao gồm thuế GTGT 10%).

Do đó, Chấp hành viên lựa chọn  Doanh nghiệp đấu giá tư nhân quốc tế thực hiện việc bán đấu giá.

Căn cứ Khoản 2 Điều 11 Quyết định số 1079/QĐ-TCTHADS ngày 25/12/2020 của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc ban hành quy trình lựa chọn tổ chức thẩm định giá, tổ chức đấu giá tài sản để thi hành án.
           Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Gạo thông báo để tổ chức bán đấu giá tài sản được lựa chọn tiến hành làm Hợp đồng bán đấu giá tài sản theo quy định./.

Nơi nhận:                                                                     CHẤP HÀNH VIÊN
- Trang thông tin điện tử Cục THADS tỉnh TG;
(Đã ký)
- Lưu: VT, HSTHA.

                                                                                                             Trần Thị Mỹ Long